



## 2020年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年10月31日

上場会社名 株式会社四電工 上場取引所 東  
 コード番号 1939 URL <http://www.yondenko.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 宮内 義憲  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経理部長 (氏名) 高田 忠員 (TEL) 087-840-0230  
 四半期報告書提出予定日 2019年11月8日 配当支払開始予定日 2019年11月29日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2020年3月期第2四半期の連結業績(2019年4月1日~2019年9月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|---------------|--------|------|-------|------|-------|------|------------------|-------|
|               | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円              | %     |
| 2020年3月期第2四半期 | 34,908 | △0.8 | 1,217 | 72.9 | 1,472 | 56.1 | 633              | 4.5   |
| 2019年3月期第2四半期 | 35,201 | 2.6  | 704   | 1.2  | 943   | 4.1  | 606              | △27.1 |

(注) 包括利益 2020年3月期第2四半期 419百万円(△65.5%) 2019年3月期第2四半期 1,215百万円(127.7%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2020年3月期第2四半期 | 80.79           | —                          |
| 2019年3月期第2四半期 | 77.29           | —                          |

## (2) 連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
|               | 百万円    | 百万円    | %      |
| 2020年3月期第2四半期 | 83,208 | 46,540 | 55.9   |
| 2019年3月期      | 91,442 | 46,475 | 50.8   |

(参考) 自己資本 2020年3月期第2四半期 46,540百万円 2019年3月期 46,475百万円

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2019年3月期     | —      | 35.00  | —      | 45.00 | 80.00 |
| 2020年3月期     | —      | 40.00  | —      | —     | —     |
| 2020年3月期(予想) | —      | —      | —      | 40.00 | 80.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日~2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |     | 経常利益  |     | 親会社株主に帰属する当期純利益 |     | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|-----|-------|-----|-----------------|-----|----------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %   | 百万円             | %   | 円 銭            |
| 通期 | 85,000 | 5.7 | 3,200 | 8.9 | 3,800 | 0.4 | 2,600           | 8.7 | 331.55         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、【添付資料】7ページ「2. (3)四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

|            |            |            |            |
|------------|------------|------------|------------|
| 2020年3月期2Q | 8,127,735株 | 2019年3月期   | 8,127,735株 |
| 2020年3月期2Q | 286,175株   | 2019年3月期   | 285,616株   |
| 2020年3月期2Q | 7,841,872株 | 2019年3月期2Q | 7,843,201株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

なお、上期の予想の前提条件その他に関する事項については、【添付資料】2ページをご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 2020年3月期 第2四半期の個別業績 (2019年4月1日～2019年9月30日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高    |       | 営業利益 |   | 経常利益 |       | 四半期純利益 |       |
|---------------|--------|-------|------|---|------|-------|--------|-------|
|               | 百万円    | %     | 百万円  | % | 百万円  | %     | 百万円    | %     |
| 2020年3月期第2四半期 | 28,930 | △10.1 | 69   | — | 583  | 471.9 | 106    | 210.7 |
| 2019年3月期第2四半期 | 32,167 | △4.0  | △97  | — | 102  | △81.8 | 34     | △94.8 |

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2020年3月期第2四半期 | 13.58           | —                          |
| 2019年3月期第2四半期 | 4.37            | —                          |

(2) 個別財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
|               | 百万円    | 百万円    | %      |
| 2020年3月期第2四半期 | 63,832 | 42,505 | 66.6   |
| 2019年3月期      | 71,306 | 43,126 | 60.5   |

2. 2020年3月期の個別業績予想 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|------|----------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 円 銭            |
| 通期 | 75,000 | 2.7 | 2,000 | 14.9 | 2,900 | 16.9 | 2,100 | 32.1 | 267.79         |

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

なお、上記の予想の前提条件その他に関する事項については、【添付資料】2ページをご覧ください。

## 四半期決算短信【添付資料】

### [目次]

|                              |     |
|------------------------------|-----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | P 2 |
| (1) 経営成績に関する説明               | P 2 |
| (2) 財政状態に関する説明               | P 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | P 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記           | P 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | P 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | P 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | P 7 |
| (継続企業の前提に関する注記)              | P 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | P 7 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)    | P 7 |
| 3. 個別業績の工事別・得意先別内訳           | P 8 |
| (1) 工事種類別受注実績                | P 8 |
| (2) 得意先別受注実績                 | P 8 |
| (3) 工事種類別売上実績                | P 8 |
| (4) 得意先別売上実績                 | P 8 |
| (5) 工事種類別繰越工事实績              | P 9 |
| (6) 得意先別繰越工事实績               | P 9 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、米中貿易摩擦の懸念など海外経済の影響などから輸出や生産の一部に弱い動きがみられるものの、設備投資が高水準を維持するほか、良好な雇用情勢も継続するなど緩やかな回復基調が続きました。また、四国地域においても、ほぼ全国と同様の状況で推移しました。

当建設業界におきましては、公共投資や民間投資など全体として高水準を維持する一方、人手不足等による工事原価の上昇など厳しい状況も続きました。

こうした中、当社グループの当第2四半期累計期間の連結業績は、受注高が前年同期に比べ増加する一方、売上高はほぼ前年並みとなりました。また、利益面では工事利益率の改善や連結子会社の好業績などにより増益となり、連結営業・経常利益は過去最高となりました。

[連結業績]

(単位：百万円)

| 区 分              | 前年同四半期<br>連結累計期間<br>(2018. 4. 1～<br>2018. 9. 30) | 当四半期<br>連結累計期間<br>(2019. 4. 1～<br>2019. 9. 30) | 増減金額  | 増減率 (%) |
|------------------|--|--|-------|---------|
|                  | 金 額  | 金 額  |       |         |
| 受 注 高            | 38,047   | 41,262   | 3,215 | 8.5     |
| 売 上 高            | 35,201   | 34,908   | △292  | △0.8    |
| 営 業 利 益          | 704  | 1,217  | 513   | 72.9    |
| 経 常 利 益          | 943  | 1,472  | 529   | 56.1    |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 606  | 633  | 27    | 4.5     |

(2) 財政状態に関する説明

総資産は、前連結会計年度末に比べ、受取手形・完成工事未収入金等の減少などにより、8,234百万円減の83,208百万円となりました。

負債は、前連結会計年度末に比べ、支払手形・工事未払金等の減少などにより、8,299百万円減の36,668百万円となりました。

純資産は、2019年3月期期末配当金の支払いやその他有価証券評価差額金の減少があったものの、四半期純利益の計上などにより、64百万円増の46,540百万円（自己資本比率は55.9%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の見通しにつきましては、国内景気は緩やかな回復傾向を辿っているものの、海外経済の先行き不透明感に加え、本年10月から実施された消費増税の影響も懸念されることなどから、今後の経済情勢は予断を許さない状況で推移するものと考えております。

建設業界におきましては、東京五輪や大阪万博など大規模イベントを控え、大都市圏を中心に建設需要は底堅い一方、人手不足や建設コストの上昇が懸念されることに加え、当社グループにおいては、電力関連工事や地方の建設投資の停滞が懸念されるなど、引き続き厳しい経営環境で推移するものとみております。

こうした状況の下、当社グループは、「中期経営指針2020」で掲げた、人財づくりと能力の発揮、経営体質の強化、M&Aなどを含む新たな挑戦と創造を三本柱とする重点施策に継続的に取り組むことにより、持続的成長の実現と企業価値の向上に努めてまいります。

なお、通期の業績予想については、2019年4月26日の公表値から変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(2019年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(2019年9月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金預金           | 9,041                   | 5,991                        |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 18,394                  | 13,205                       |
| リース投資資産        | 3,367                   | 3,421                        |
| 有価証券           | 34                      | 34                           |
| 未成工事支出金        | 5,281                   | 6,777                        |
| その他のたな卸資産      | 1,585                   | 1,771                        |
| 関係会社預け金        | 5,600                   | 4,800                        |
| その他            | 1,059                   | 872                          |
| 貸倒引当金          | △67                     | △59                          |
| 流動資産合計         | 44,297                  | 36,812                       |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物・構築物         | 18,734                  | 18,883                       |
| 機械、運搬具及び工具器具備品 | 19,900                  | 20,068                       |
| 土地             | 11,949                  | 11,832                       |
| その他            | 12                      | 173                          |
| 減価償却累計額        | △21,592                 | △22,338                      |
| 有形固定資産合計       | 29,004                  | 28,619                       |
| 無形固定資産         |                         |                              |
| のれん            | 2,603                   | 2,629                        |
| その他            | 568                     | 560                          |
| 無形固定資産合計       | 3,172                   | 3,189                        |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 投資有価証券         | 11,240                  | 10,639                       |
| その他            | 3,745                   | 3,965                        |
| 貸倒引当金          | △17                     | △17                          |
| 投資その他の資産合計     | 14,968                  | 14,586                       |
| 固定資産合計         | 47,145                  | 46,395                       |
| 資産合計           | 91,442                  | 83,208                       |

(単位:百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2019年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(2019年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形・工事未払金等   | 13,001                  | 8,194                        |
| 短期借入金         | 380                     | 380                          |
| 未払金           | 4,850                   | 3,860                        |
| 未払法人税等        | 1,188                   | 559                          |
| 工事損失引当金       | 21                      | —                            |
| その他           | 10,208                  | 8,862                        |
| 流動負債合計        | 29,651                  | 21,857                       |
| 固定負債          |                         |                              |
| 社債            | 100                     | 134                          |
| 長期借入金         | 11,647                  | 11,071                       |
| 役員退職慰労引当金     | 222                     | 256                          |
| 退職給付に係る負債     | 3,179                   | 3,176                        |
| その他           | 167                     | 171                          |
| 固定負債合計        | 15,315                  | 14,810                       |
| 負債合計          | 44,967                  | 36,668                       |
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 3,451                   | 3,451                        |
| 資本剰余金         | 4,221                   | 4,221                        |
| 利益剰余金         | 39,322                  | 39,603                       |
| 自己株式          | △661                    | △662                         |
| 株主資本合計        | 46,334                  | 46,613                       |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 1,149                   | 773                          |
| 退職給付に係る調整累計額  | △1,008                  | △847                         |
| その他の包括利益累計額合計 | 141                     | △73                          |
| 純資産合計         | 46,475                  | 46,540                       |
| 負債純資産合計       | 91,442                  | 83,208                       |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位:百万円)

|                  | 前第2四半期連結累計期間<br>(自2018年4月1日<br>至2018年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自2019年4月1日<br>至2019年9月30日) |
|------------------|---|---|
| 売上高              |   |   |
| 完成工事高            | 32,483                                      | 32,118                                      |
| その他の事業売上高        | 2,717                                       | 2,789                                       |
| 売上高合計            | 35,201                                      | 34,908                                      |
| 売上原価             |   |   |
| 完成工事原価           | 29,089                                      | 27,624                                      |
| その他の事業売上原価       | 1,758                                       | 1,909                                       |
| 売上原価合計           | 30,847                                      | 29,533                                      |
| 売上総利益            |   |   |
| 完成工事総利益          | 3,394                                       | 4,494                                       |
| その他の事業総利益        | 959   | 880   |
| 売上総利益合計          | 4,353                                       | 5,374                                       |
| 販売費及び一般管理費       | 3,649                                       | 4,157                                       |
| 営業利益             | 704   | 1,217                                       |
| 営業外収益            |   |   |
| 受取利息             | 12  | 11  |
| 受取配当金            | 135   | 141   |
| 物品売却益            | 68  | 54  |
| 不動産賃貸料           | 41  | 39  |
| その他              | 22  | 52  |
| 営業外収益合計          | 281   | 299   |
| 営業外費用            |   |   |
| 支払利息             | 23  | 26  |
| 弔慰金              | 10  | 10  |
| その他              | 8   | 8   |
| 営業外費用合計          | 42  | 44  |
| 経常利益             | 943   | 1,472                                       |
| 特別利益             |   |   |
| 固定資産売却益          | —   | 7   |
| その他              | —   | 0   |
| 特別利益合計           | —   | 7   |
| 特別損失             |   |   |
| 固定資産売却損          | 3   | 0   |
| 減損損失             | —   | 141   |
| 固定資産除却損          | 6   | 0   |
| 投資有価証券評価損        | —   | 258   |
| 特別損失合計           | 9   | 399   |
| 税金等調整前四半期純利益     | 933   | 1,080                                       |
| 法人税等             | 327   | 446   |
| 四半期純利益           | 606   | 633   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 606   | 633   |

四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間

（単位：百万円）

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>（自2018年4月1日<br>至2018年9月30日） | 当第2四半期連結累計期間<br>（自2019年4月1日<br>至2019年9月30日） |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益          | 606   | 633   |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 516   | △376  |
| 退職給付に係る調整額      | 92  | 161   |
| その他の包括利益合計      | 609   | △214  |
| 四半期包括利益         | 1,215                                       | 419   |
| （内訳）            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,215                                       | 419   |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | —   | —   |

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）

（税金費用の計算）

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

3. 個別業績の工事別・得意先別内訳

(1) 工事種類別受注実績

(単位：百万円)

| 区 分         | 前第2四半期累計期間<br>(2018.4.1~2018.9.30) |        | 当第2四半期累計期間<br>(2019.4.1~2019.9.30) |        | 増減金額   | 増減率(%) |
|-------------|------------------------------------|--------|------------------------------------|--------|--------|--------|
|             | 金 額                                | 構成比(%) | 金 額                                | 構成比(%) |        |        |
| 配 電 工 事     | 15,112                             | 41.9   | 15,269                             | 42.0   | 156    | 1.0    |
| 送 電・土 木 工 事 | 2,708                              | 7.5    | 2,898                              | 8.0    | 190    | 7.0    |
| 電 気・計 装 工 事 | 9,655                              | 26.7   | 10,854                             | 29.8   | 1,199  | 12.4   |
| 空 調・管 工 事   | 6,033                              | 16.7   | 4,868                              | 13.4   | △1,165 | △19.3  |
| 情 報 通 信 工 事 | 2,073                              | 5.7    | 1,996                              | 5.5    | △77    | △3.7   |
| 兼 業 事 業     | 527                                | 1.5    | 477                                | 1.3    | △49    | △9.4   |
| 合 計         | 36,111                             | 100.0  | 36,365                             | 100.0  | 253    | 0.7    |

(2) 得意先別受注実績

(単位：百万円)

| 区 分       | 前第2四半期累計期間<br>(2018.4.1~2018.9.30) |        | 当第2四半期累計期間<br>(2019.4.1~2019.9.30) |        | 増減金額   | 増減率(%) |
|-----------|------------------------------------|--------|------------------------------------|--------|--------|--------|
|           | 金 額                                | 構成比(%) | 金 額                                | 構成比(%) |        |        |
| 四 国 電 力 ㈱ | 17,985                             | 49.8   | 17,959                             | 49.4   | △25    | △0.1   |
| 官 公 庁     | 2,971                              | 8.2    | 5,323                              | 14.6   | 2,351  | 79.1   |
| 一 般 民 間   | 15,154                             | 42.0   | 13,081                             | 36.0   | △2,072 | △13.7  |
| 合 計       | 36,111                             | 100.0  | 36,365                             | 100.0  | 253    | 0.7    |

(3) 工事種類別売上実績

(単位：百万円)

| 区 分         | 前第2四半期累計期間<br>(2018.4.1~2018.9.30) |        | 当第2四半期累計期間<br>(2019.4.1~2019.9.30) |        | 増減金額   | 増減率(%) |
|-------------|------------------------------------|--------|------------------------------------|--------|--------|--------|
|             | 金 額                                | 構成比(%) | 金 額                                | 構成比(%) |        |        |
| 配 電 工 事     | 14,842                             | 46.2   | 14,971                             | 51.7   | 128    | 0.9    |
| 送 電・土 木 工 事 | 1,747                              | 5.4    | 1,526                              | 5.3    | △220   | △12.6  |
| 電 気・計 装 工 事 | 7,701                              | 23.9   | 6,714                              | 23.2   | △986   | △12.8  |
| 空 調・管 工 事   | 5,590                              | 17.4   | 3,931                              | 13.6   | △1,659 | △29.7  |
| 情 報 通 信 工 事 | 1,759                              | 5.5    | 1,309                              | 4.5    | △449   | △25.6  |
| 兼 業 事 業     | 527                                | 1.6    | 477                                | 1.7    | △49    | △9.4   |
| 合 計         | 32,167                             | 100.0  | 28,930                             | 100.0  | △3,237 | △10.1  |

(4) 得意先別売上実績

(単位：百万円)

| 区 分       | 前第2四半期累計期間<br>(2018.4.1~2018.9.30) |        | 当第2四半期累計期間<br>(2019.4.1~2019.9.30) |        | 増減金額   | 増減率(%) |
|-----------|------------------------------------|--------|------------------------------------|--------|--------|--------|
|           | 金 額                                | 構成比(%) | 金 額                                | 構成比(%) |        |        |
| 四 国 電 力 ㈱ | 16,363                             | 50.9   | 16,483                             | 57.0   | 120    | 0.7    |
| 官 公 庁     | 1,620                              | 5.0    | 1,914                              | 6.6    | 293    | 18.1   |
| 一 般 民 間   | 14,183                             | 44.1   | 10,532                             | 36.4   | △3,651 | △25.7  |
| 合 計       | 32,167                             | 100.0  | 28,930                             | 100.0  | △3,237 | △10.1  |

(5) 工事種類別繰越工事実績

(単位：百万円)

| 区 分           | 前第2四半期会計期間末<br>(2018.9.30現在) |        | 当第2四半期会計期間末<br>(2019.9.30現在) |        | 増減金額  | 増減率(%) |
|---------------|------------------------------|--------|------------------------------|--------|-------|--------|
|               | 金 額                          | 構成比(%) | 金 額                          | 構成比(%) |       |        |
| 配 電 工 事       | 3,823                        | 9.3    | 3,773                        | 8.3    | △50   | △1.3   |
| 送 電 ・ 土 木 工 事 | 3,763                        | 9.1    | 3,498                        | 7.7    | △264  | △7.0   |
| 電 気 ・ 計 装 工 事 | 21,886                       | 53.0   | 25,005                       | 54.9   | 3,118 | 14.2   |
| 空 調 ・ 管 工 事   | 10,353                       | 25.0   | 11,928                       | 26.2   | 1,574 | 15.2   |
| 情 報 通 信 工 事   | 1,503                        | 3.6    | 1,334                        | 2.9    | △169  | △11.3  |
| 兼 業 事 業       | —                            | —      | —                            | —      | —     | —      |
| 合 計           | 41,331                       | 100.0  | 45,539                       | 100.0  | 4,208 | 10.2   |

(6) 得意先別繰越工事実績

(単位：百万円)

| 区 分         | 前第2四半期会計期間末<br>(2018.9.30現在) |        | 当第2四半期会計期間末<br>(2019.9.30現在) |        | 増減金額   | 増減率(%) |
|-------------|------------------------------|--------|------------------------------|--------|--------|--------|
|             | 金 額                          | 構成比(%) | 金 額                          | 構成比(%) |        |        |
| 四 国 電 力 (株) | 7,098                        | 17.2   | 6,783                        | 14.9   | △315   | △4.4   |
| 官 公 庁       | 5,021                        | 12.1   | 10,991                       | 24.1   | 5,969  | 118.9  |
| 一 般 民 間     | 29,211                       | 70.7   | 27,765                       | 61.0   | △1,445 | △4.9   |
| 合 計         | 41,331                       | 100.0  | 45,539                       | 100.0  | 4,208  | 10.2   |